
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про призначення директора 
КНП «Миколаївська обласна 
клінічна лікарня» Миколаївської 
обласної ради 
 
         Відповідно до пункту 20 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», на підставі статті 16 Закону України 
«Основи законодавства України про охорону здоров'я», керуючись частиною  
другою статті 9, частиною п’ятою, сьомою статті 10 Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», беручи до уваги висновки постійної комісії 
обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров'я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності від ____ червня 2024 року №__,  обласна рада 
  
ВИРІШИЛА:  

 
1. Призначити Шабільянову Ірину Володимирівну на посаду директора 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна клінічна 
лікарня» Миколаївської обласної ради.  
 

2. Голові Миколаївської обласної ради Табунщику А.В. вжити заходів 
щодо укладення контракту з Шабільяновою І.В. згідно з вимогами чинного 
законодавства України.  
 
 3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров'я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності. 
 

 
Голова обласної ради                                                               Антон ТАБУНЩИК 

Двадцять друга позачергова   
сесія восьмого скликання 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
проєкту рішення Миколаївської обласної ради 

«Про призначення директора КНП «Миколаївська обласна клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради» 

 
1. Цілі і завдання прийняття рішення  

 
Метою прийняття цього рішення є врегулювання призначення керівника 

комунального некомерційного підприємства сфери охорони здоров’я, який 
виконує найважливішу функцію по організації надання високоспеціалізованої, 
стаціонарної, поліклінічної, клініко-діагностичної, консультативної, медичної 
допомоги населенню Миколаївської області, внутрішньо переміщеним 
особам, пораненим та травмованим внаслідок бойових дій в умовах воєнного 
стану.   

 
2. Нормативно-правові підстави для розгляду та прийняття рішення 
 
Питання прийняття запропонованого рішення врегульовано частиною  

другою статті 9, частинами п’ятою, сьомою статті 10 Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», пунктом 20 частини першої статті 43 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 16 Закону України 
«Основи законодавства України  про охорону здоров’я».  

3. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 
 
Проєкт рішення Миколаївської обласної ради підготовлено з ініціативи 

Миколаївської обласної ради як власника та органу управління             
КНП «Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради. 

 
4. Обсяг орієнтовних фінансових витрат та  джерела фінансування 
 
Реалізація рішення Миколаївської обласної ради не потребує додаткових 

фінансових, матеріальних або інших витрат за рахунок обласного бюджету.  
 
5. Обґрунтування очікуваних наслідків реалізації  рішення  
 

Прийняття проєкту рішення Миколаївської обласної ради «Про 
призначення директора КНП «Миколаївська обласна клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради сприятиме організації ефективної роботи у 
наданні медичної допомоги населенню та військовим у період воєнного стану.  

 
 6. Оприлюднення проєкту рішення  
  
 На підставі частини 10 статті 9 Закону України «Про правовий режим 
воєнного стану» у період дії воєнного стану на акти органів місцевого 



2 
 

самоврядування, не поширюються вимоги пункту 3 частини першої (у частині 
оприлюднення проектів актів), частини четвертої статті 15 Закону України 
"Про доступ до публічної інформації". 
  Проєкт рішення оприлюднено на офіційному вебсайті Миколаївської 
обласної ради (https://www.mk-oblrada.gov.ua/) ______ 2024 року. 

 
 
 

Заступник голови постійної комісії 
обласної ради з питань соціальної 
політики, охорони здоров'я, 
материнства, дитинства, захисту 
прав учасників і ветеранів АТО/ООС 
та їхніх сімей, гендерної рівності 
 

  
 
 
 
 

Олександр ПЛІТКІН

 
 
 


	Ріш. №   від  Про призначення Шабільянової І.В.
	ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА до рішення

